XVII Quia nonnulli Superiores locales servis seu
operarijs in Conuentibus seruientibus solent detinere
mercedem & de uno loco ad alium transeundo, ampli-
us iisdem soluere nolunt, maximam praedictis pauper-
culis faciendo iniuriam. Ideò Venerandum Difflitorium
duriter tale tractare decrevit: nempe ut Pater Pro-
vincialis hos inquirat, & severissime in exemplum alio-
rum puniat, illos ad restitucionem si possibile fuerit, eti-
am cogendo; vel loco um necessaria aut res accipiendo,
& debitoribus tradendo. Quod si vero talis al quis de-
bitor in Capitulo aut Convocatione comparuerit, &
de eius debito contracto innotuerit, ipso facto & triusq[ue]
vocis priuationem incurrat. Pariter idem statuit & de-
crevit Venerandum Difflitorium de subditis villarum
Conuentus cuiuslibet; ut si iniuste & ultra leges iisdem
iunctum pridem sanctitas a Superioribus localibus oppri-
mentur, aut indebitis laboribus, aut aliquam alià malevolâ co-
rundem excoitatione, tunc ob id solum gravissime à

Patre

Patre Pro vinciali puniantur, & ad satisfactionem pauperum subditorum ab eodem cogantur, si nescius fecerit; ipse Pater Provincialis in congregatione Dissinitoriali aut in Capitulo corrigatur.

XVIII. Et ut omnia mala quæ in diæs occurrunt totaliter aboleantur, disciplinaq; Regularis in punto obseruentur; Venerandum Dissinitorium videns excessum abusum, & irreparabile Conuentuum damnum, quod noulli Superiores locales, aut alij Ordinis Nostri Religiosi, temerariè: etiam sine licentiâ Ordinarij Provincie oppignorare præsumant (quod est contra Nostras Vrb: Constit;) bona Conuentuum; præcipue argentum & similia. Ad tollendum igitur huiusmodi abusum, decreuit, ut omnimode AA. RR. PP. Provinciales pro tempore existentes, seuerissimè tales corrigan; Patres verò Custodes, in visitationibus suis, (quas saltem antè Capitulum facere omnino tenebuntur,) sedulo aduigilent & inquirant, utrum ex bonis alicuius Conventus sit quidpiam oppignoratum aut alienatum; quod si id ab aliquo Guardiauo aut alio Ordinis Nostri fratre factum repererint & non redemptum, statim fideliter Venerando

Venerando Diffinitorio notificare tenebuntur, ut in proximè futuro Capitulo aut Conuocatione voce actiua & passiua tales priuentur, & ad quæcunq; officia in habiles reddantur, si secùs fecerint; aut id neglexerint & postea hoc clare constiterit; ipsi Patres Custodes à Venerando Diffinitorio puniantur, ac vno anno voce actiua & passiua priuentur. Hoc autem Decretum intelligitur, etiam & de oppignorationibus anteactis temporibus à diuersis fratribus Ordinis Nostri factis, casu quæq; pro Conuocatione proximè futura vnuſquisque non redemerit; ut præter iam assignatas sibi pœnas, etiam & præfatis plectatur.

XVI Ut non ac grauentur Conuentus, multos e-
quos in visitatione A: R: P. Prouinciali alendo, Vene-
randum Diffinitorium decrevit & statuit; ut Pater
Prouincialis ultra quinq; equos, nullo modo secū plu-
res ad visitandos Conuentus ducat. Et ne etiā sub tem-
pus visitationis scandalosæ compotationes siant, cum
maximo Conuentuum detimento, decrevit præterea
ut supra mediam ollam vini pro rota die; si non minùs,
nō expendat plus vnuſquisq; Conuentus pro Patre Prò-
vinciali

vincia' i. Si vero hoc decretum tam quod ad primam quam
quod ad secundam partem transgredietur, & a Superiori-
bus localibus ultra debitum a P. P. Provincialibus
plus extorquetur, a Venerando Diffinitorio severè in
Capitulo absoluto Syndicatu corriganter, & utraquè
voce ad triennium priuentur. Quod Decretum ut in-
violabiliter obseruetur, ex omnibus Conventibus pro-
Congregatione Diffinitoriali vel Capitulari, ab omni-
bus fratribus in unoquoque Conventu de familia manen-
tibus, vel a P. P. Custodibus detur relatio.

XX Quoniam & Conventus Vilnensis ac grauari
soleat, multos equos extra Visitationem Petri Provinciali alendo. Ideò Venerandum Diffinitorium decre-
uit, ut in Visitatione quæ durare debet solum iuxta an-
tiquum ordinem præscriptum, nisi quinq; equi Patrii Provinciali alantur, extra verò visitationem, nullus e-
quis eidem ex Conventu ali permititur, quod si illos
in Conventu prædicto detinuerit, proprio eius sumptu
abeodem alantur.

XXI Cum nonnulli Superiores locales nullâ datâ oc-
casione, vel cù minima inventâ, vagari soleant per mun-
dum

dum, aut quæ stuando, aut etiā ad suos notos visitationis vel recreationis gratia discedendo; & sic vacuos Conuentus cum fratribus derelinquendo; nullam curā de illis habere solent. Igitur Venerandum Diffinitorium decreuit & statuit, ut tales qui tantum ad sacerdiciales sæpè sacerdos proficisci, & apud illos per longum tempus si ne necessitate morari solent, à Patre Ministro Prouinciali inquirantur, ac severè puniantur, & si necesse fuerit etiam ex Officio deponantur.

XXII Quantum ad censum Redemptionem, seu potius ad prouisionem à nonnullis huius Prouinciae fratribus fundatam, quia ad illam se intromittunt tā Prouinciales quam etiam Superiores locales; pro sua parte aliquando eandem accipiendo, & ipsos fratres vacuos relinquendo, cum maximo eorum damno & iniuria. Ideo Venerandum Diffinitorium decreuit & statuit; ut nec Pater Prouincialis, nec ullus alius Superior accipere possit à summa alicuius Patris aut fratri, prouisione ab illo fundatam: quod si aliquis ex supra specificatis id facere ausus fuerit, & evidenter accepisse innotuerit, severissime à Venerando Diffinitorio corrigatur; ac etiā

si Guardianus fuerit, vtraq; voce in perpetuum, si vero
ipse Minister Proouincialis, absoluto Officij sui syndy-
catu eadem p̄ma ad sexennium priuetur, & ad restitu-
tionem omnimode cogatur, ad eandem j; donec restitu-
erit, nullo modo admittatur.

XXIII. Præcipitur deniq; omnibus & singulis fra-
tribus, cuiuscunq; gradū & dignitatis sit, exactissima
horum Decretorum obseruantia, cum onere clandesti-
nè deferendi transgressores, ad Venerandum Diffinito-
rium, & ad Reuerendissimum Patrem Nostrum Mini-
strum Generalem, & maior adhuc eorum iniungitur
obseruantia omnibus Superioribus localibus: nempe ut
primâ die cuiuslibet Mensis, aut eâ impeditâ; proximè
aliquâ subsequenti, curent legere & publicare in Refe-
ctorio hæc Decreta, ad ea fratribus in memoriam reu-
canda & inculcanda: renuentes autem vel negligentes
deferantur a P. P. Custodibus in Congregatione Capi-
tulari vel Diffinitoriali corrigantur, & inhabiles ad vo-
cem actiuam & passiuam per sexennium reddantur.

APPENDIX

Vniuersitatis boni Pastoris rictus est, qui vult sibi com-
missum

missum gregem ita administrare, & oues varijs pascuis
vtentes, errabundas querere, inuenire, & ad proprium
ducere ouile; vt nihil sit quod ei obice ex aduerso existe
re poſit. acq; in frontem obijci. C in igitur superfluū
sit ordinationes texere, quia ordinatissima que j. Sacr:
Constit. Vrban: præscribunt Decreta. At hec que
sunt ordinata, pro maiori huius Provincie emolumen-
to, ad legendū, & in memoria a fratribus Semper te-
nendum, ijsdem oblata proponuntur; que nil aliud in
se continent, nisi incitamentum ouium ad propria pa-
scua, & defectus illarum supplementum; per quem Sa-
cratum Vrban: Constitutionum ruit obseruantia.
Quarū præceptū; vt nullus Instituti Nostri Religiosus
obliuiscatur aut deserat. Seraphici Patris & Patriar-
chæ Nostri Francisci verba quælibet admonent, & ad
illud obseruandū commouent; seruemus hec suspirē-
mus ad illa, magna enim promissimus, sed maiora pro-
missa sunt Nobis. Itaq; dum tempus habemus opere-
mur bonum. Audite ergo dilectissimi filij & in æternū
benedicti vocem Patris Vestri, & Sacrātū suarū Con-
stitutionum sitis zelatores & obseruatores. Quid quid
autem

intem in his suprascriptis Decretis continetur, nō est
excogitatum aut nouum aliquid aliud inuentum, sed
totum iuxta Cōstit: Urban: ordinatum, ac in ijsdem
est fundatum Ad Maiorem D[omi]ni Gloriam Beatissimæ
Virginis MARIAE, Ordinisq[ue] Nostri Patronorū,
ac Sanctorum Omnia[m] Honorem.

✓ Jean Joseph Comte de Ternant et
di Visitation Commiss. acclam.
et Regal ex Capit. M[un]icipal
✓ Et Maria Anna Michalowska